
1851-1855
1855-1857
1857-1859
1859

Sterzing (Südtirol): Lehrerin an der Mädchenschule
Bozen (Südtirol): Lehrerin (Kindergarten, Dienstboten-Bildungsinstitut)
Zirl (Tirol): Oberin, Lehrerin an der Mädchenschule
19. Juli: gestorben in Innsbruck

Reiter Sr. Evarista (Juliana)
aus der Steiermark

1896
1923

1924-1934
1935-1938
1938-1941
1941-1949
1949-1951
1951-1953
1953-1966
1966-1984
1984-1996
1996

1889
1913

1915-1931”
1931-1933

1933-1934
1934-1935
1935-1936

4, Februar: geboren in Rottenmann
11. Sept.: Eintritt; 1924, 27. Aug.: Einkleidung; 1925, 30. Aug.: Profess;
1932, 19. Juli: Ewige Profess
Zams: Krankenschwester im Spital St. Vinzenz
Vaduz: Krankenschwester im Bürgerheim und Spital
Schwaz (Tirol): Krankenschwester im Spital
Zams: Krankenschwester im Spital St. Vinzenz
Bregenz: Krankenschwester
Zams: Krankenschwester im Spital St. Vinzenz
Bregenz: Krankenschwester
Hall (Tirol): Krankenschwester
Zams: Mutterhaus
6. Februar: gestorben in Zams

Riedener Sr. Reinharda (Cäcilia Ida)
aus dem Kanton St. Gallen

3. April: geboren in Berneck (SG)
28. Aug.: Einkleidung; 1915, 30. Aug.: Profess;
1930, 25. März: Ewige Profess
Treffen (Kärnten): Hausschwester im Waisenhaus
!ochau (Vorarlberg): Hausschwester im
St. Vinzenheim (Schloss Hofen)
Innsbruck: Hausschwester in der Nervenklinik
Schwaz (Tirol): Hausschwester -

Vaduz: Hausschwester im Bürgerheim
und Spital

Im Brixener Schematismus wird sie 1916 und 1917 in Elbigenalp im Lechtal (Tirol) und 1918 in Wießen-
bach am Lech (Tirol) aufgeführt
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